gloriā regni igminia supueniet tibi. t subdit̄ causa.

**L** **Q**uiā iniq. libani. i. templi q te destruci: qd hic t in plu-

rib⁹ loc⁹ df liban⁹: eo q fuit factū de lignis libani. iiij. **N** e.

v. **M** **E**t vasti. aialiu. i. ablatio sacrificio. **N** **D**eter-

rebit eos. s. destructores templi t cult⁹ diuinū: ppter hoc ei-

chaldei meruerūt destrut: t nō solū h̄ meruerūt pp̄t p̄cm̄ in

deū: h̄ etiā in p̄ximū: iō subdit̄. **O** **D** e sang. hois .i. ho-

minū p chaldeos effusis. **P** **E**t iniq. ter. i. exercitu in re-

gno iude. **Q** **E**t ciui. i. irlm̄ a chaldeis destructe. **R** **E**t

om. habi. in ea. q p chaldeos fuerūt atrocē vulnerati t ca-

ptiuati. **S** **Q**uid pdest. h̄ ponit sextū viciū. pp qd re-

gnū babylonie fuit destructū. s. idolatrie viciū cu dicit.

**T** **Q**uid pdest scul. q. d. nibil. **U** **Q**uiā scul. il. fi. t idō

KK liij

# Liber

nihil habet numinis aut virtutis. **A** Et face. similia. multa. in quo nota est ipsius babylonie multiplex idolatria ex his per prophetam non loquitur hic de statua aurea in qua nabuc faciebat se adorari. **D**an. iiiij. ut dicunt aliqui. sed de idolis quod ipse colebat. **P**onqd ipse dicit poterit. l. lapis sculptus. q. d. non est ois spissi. non est in visce eius. i. nullus spissus est ibi. quod ois non capoller nullum.

**Q**uis autem in templo tecum. in celo ubi magis resulget ei gloriam. **S**ileat a facie tecum. divinitatem eius nulli alii attribuendo. **C**aplin. iiiij.

**O**mnia audiui. hic proponit ois prophetam: cui tamen permittiatur talis titulus in hebreo. et est de integritate textus sicut sunt tituli in libro psal. prout ibidem fuit dictum. **O**ratio abachuc prophetam per ignorantiam eius. **C**aplin. iiiij.

**O**mnia audiui auditio mea tua et timui. **B**ne opus tuum in medio annorum. Et dicit hic aliquid prophetam peccauit ex ignorantia: murmurando de divinis iudicis quasi minus rectis dices. **S**ecundum. **C**aplin. iiiij. Proprietary egredie tur iudicium querens et in audita divisa ratione suu peccatum cognovit: et per eum remissionem oravit. Sed non videbat mihi vere simile quod prophetam a deo illuminatus et insperatus ignorauerit di-

vinam iudicium forte recta. saltem in generali: tamen modum recitum diniis forsitan ignorauerit in particulari: et quod non est verisimile quod de eis murmurauerit in persona prophetam: haec assumens personam infirmorum de divinis iudicis murmurantium: sic ibidem fuit dictum: et haec appetit ex eo quod hic dicitur. Pro ignorantia in plurali. si enim loqueretur in persona prophetam conuenientius dicere in singulari per ignorantiam. **I**gitur sicut supra accepit personam infirmorum murmurando: ita hic orando ut peccatum ignorantie eis remitteret a domino. **A**udire audiri. Hic proponit ois prophetam sic procedit: quod per denunciat destruktos babylonis: secundo modum captivos. ibi. Ponqd in fluminibus. tertio prouipit in laude deuotios: ibi. Ego autem. **S**icut secundum dominum est prophetam desiderabat potentiam chaldeorum destruere per eos maliciam et de eius futura destruendo audiuerat diuinam rationem. c. iiij. Ido ex elam. **A**udire audi. audiri. tuum. i. pena chaldeorum futuram quam audire me fecisti. **T**imui. per admiratio rigoris tue iusticie. **H**ec aliter. Timui. de pena infirmorum populi mei de tuis iudicis murmurantibus. **C**ontra opus tuum. in punitionem chaldeorum qui fieri vult tua magis quam humana. **D**omine anno vii. illud. i. plurimis ponendo in effectu et isto mediu anno referunt aliquod ad balthasar. qui imperfectus fuit in virili etate: et sic in medio anno suo. tunc mihi quod melius potest referri ad annos destruktos templi: a cuius destruendo versus ad primum annum cyri fluxerit. iij. anno secundum hebreos: et inde usque ad ei repato sexto anno darij. xlvi. anni. Job. iiij. Quadriga et sex annis edificatus est templum. **E**cce certum est quod haec dicebatur de templo quod zorobabel reedificato. **B**althasar vero in quod chaldeorum regnum defecit per duos annos fuit occisus: anno primi anni cyri. in quo regnauit darius medius. **D**an. viij. et sic occisio-

balthasar fuit qui in medio dictorum annorum. q. l. sunt ex prima. et. xl. viii. ex altera. **S**ciendum tamen quod anno xlii usque ad sextum darij accipiunt secundum apudatorem grecorum et latinorum. secundum hebreos autem sunt pauciores ut pleni dixi hester. j. **D**an. ix. Per haec non infringit expedita: quod quod est in duos terminos dividitur in medio: et plus sat distet ab uno termino quam ab alio: et haec modo primus annus cyri per dicti in medio anno xlii. tamen apudatorem satis fuerit reparatio templi: quam est destruenda. **P**ro ini- vata videlicet tertia ethiopie turbabunt pelles terre madam. **M**uquid in fluminibus iratus es domine: aut in fluminibus minibus furor tuus vel in mari indignatio tua. **Q**ui ascenderes super equos tuos et quod drige tue salutem. **S**uscitans suscitabis arcum tuum iuramenta tribus que locutus es. **F**luuios scindes per terrae: viderunt te: et doluerunt montes gorges aquas transiit. **B**edit abyssus vocem suam altitudine manus suas levauit. **S**ol et luna steterunt in habitaculo suo: in luce sagittarum tuarum ibunt: in spedore et fulgur atque hastae tue in tremore et concubis terrae et in subiore obstupefacies gentes

etur diabolus atri pedes? et stetit et mensus est terrae. **A**sperxit et dissoluit getes et portaviti sunt montes seculi. **I**ncurvati sunt colles modi ab itinere aribus eternitatis eius. **P**ro invictate videlicet tertia ethiopie turbabunt pelles terre madam. **M**uquid in fluminibus iratus es domine: aut in fluminibus minibus furor tuus vel in mari indignatio tua. **Q**ui ascenderes super equos tuos et quod drige tue salutem. **S**uscitans suscitabis arcum tuum iuramenta tribus que locutus es. **F**luuios scindes per terrae: viderunt te: et doluerunt montes gorges aquas transiit. **B**edit abyssus vocem suam altitudine manus suas levauit. **S**ol et luna steterunt in habitaculo suo: in luce sagittarum tuarum ibunt: in spedore et fulgur atque hastae tue in tremore et concubis terrae et in subiore obstupefacies gentes

berandum ipsum de capiuntate babylonica. **E**t sanctus. i. dominus qui est scripsit propter me monachum pharaonem. i. sic reduxit populum propter locum illud. **N**on x. ita deducet populum suum reducendo in iudeam. **R**epuit ergo gloria eius. i. portas eius gloriosa in destruendo babylonica. **L**auidis eius tecum. quod de illa destruendo in multis regionibus gaudebit quod fuerat a chaldeis afflicta. ut dominus est caecus. in splendor eius. i. fulgur armorum exercitus cyri et darij quod de splendoris eo quod ille exercitus erat executor divise iusticie. **N**on dubius est fortitudo eius ante faciem eius ibit mors. **E**gredi-